



Toft-Larsen Holding A/S

Oslo Plads 16, 3.
2100 København Ø
CVR-nr. 28710224

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2021

Frederik Erik Preben Madsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Toft-Larsen Holding A/S

Oslo Plads 16, 3.

2100 København Ø

CVR-nr.: 28710224

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Lars Toft Larsen, formand

Frederik Erik Preben Madsen, næstformand

Anders Toft Larsen

Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen

Christian Würtz

Thomas Lars Hornbæk

Anne Mette Toft Christensen

Direktion

Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i associeret og tilknyttet virksomhed samt forvaltning af selskabets aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør for regnskabsåret 2020 et overskud på 5.470 t.kr. mod et overskud i regnskabsåret 2019 på 1.067 t.kr. Selskabets resultat er positivt påvirket af realiserede og urealiserede kursgevinster fra investeringer i børsnoterede værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.200.477)	(1.306.894)
Personaleomkostninger	1	(526.795)	(247.468)
Af- og nedskrivninger	2	(47.958)	658.615
Driftsresultat		(1.775.230)	(895.747)
Andre finansielle indtægter	3	12.436.526	5.616.100
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.617.913)	(519.677)
Andre finansielle omkostninger	4	(248.601)	(3.173.035)
Resultat før skat		7.794.782	1.027.641
Skat af årets resultat	5	(2.324.920)	39.811
Årets resultat		5.469.862	1.067.452
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		5.469.862	(1.932.548)
Resultatdisponering		5.469.862	1.067.452

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		3.564.446	3.612.404
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.028.080	1.812.580
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	6	5.592.526	5.424.984
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.751.128	9.769.911
Kapitalandele i associerede virksomheder		111.443.287	111.443.287
Andre værdipapirer og kapitalandele		979.800	979.800
Deposita		61.048	61.048
Andre tilgodehavender		1.504.870	0
Finansielle aktiver	7	123.740.133	122.254.046
Anlægsaktiver		129.332.659	127.679.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.029.812	0
Udskudt skat		34.000	48.000
Andre tilgodehavender		411.228	408.444
Tilgodehavende skat		0	575.020
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		70.465	0
Tilgodehavender		4.545.505	1.031.464
Andre værdipapirer og kapitalandele		107.604.963	108.318.138
Værdipapirer og kapitalandele		107.604.963	108.318.138
Likvide beholdninger		390.414	633.044
Omsætningsaktiver		112.540.882	109.982.646
Aktiver		241.873.541	237.661.676

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	8, 9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		228.348.226	222.878.364
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		228.848.226	226.378.364
Bankgæld		3.588.241	5.713.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser		259.228	67.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		71.448	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.396.868	5.011.260
Skyldig skat		457.612	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		84.975	71.448
Anden gæld		2.166.943	419.005
Kortfristede gældsforpligtelser		13.025.315	11.283.312
Gældsforpligtelser		13.025.315	11.283.312
Passiver		241.873.541	237.661.676
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	222.878.364	3.000.000	226.378.364
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	5.469.862	0	5.469.862
Egenkapital ultimo	500.000	228.348.226	0	228.848.226

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	466.000	191.000
Andre omkostninger til social sikring	49.920	38.844
Andre personaleomkostninger	10.875	17.624
	526.795	247.468
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	47.958	50.411
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(709.026)
	47.958	(658.615)

3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	39.324	161.297
Dagsværdireguleringer	10.990.587	4.401.988
Øvrige finansielle indtægter	1.406.615	1.052.815
	12.436.526	5.616.100

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	248.601	69.051
Dagsværdireguleringer	0	3.103.984
	248.601	3.173.035

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	2.310.920	71.448
Ændring af udskudt skat	14.000	(111.259)
	2.324.920	(39.811)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.187.900	1.828.943	203.021
Tilgange	0	215.500	0
Kostpris ultimo	4.187.900	2.044.443	203.021
Af- og nedskrivninger primo	(575.496)	(16.363)	(203.021)
Årets afskrivninger	(47.958)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(623.454)	(16.363)	(203.021)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.564.446	2.028.080	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	12.175.900	111.443.287	798.750	61.048	0
Tilgange	2.599.130	0	0	0	1.504.870
Kostpris ultimo	14.775.030	111.443.287	798.750	61.048	1.504.870
Opskrivninger primo	0	0	181.050	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	181.050	0	0
Nedskrivninger primo	(2.405.989)	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	(2.617.913)	0	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(5.023.902)	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.751.128	111.443.287	979.800	61.048	1.504.870

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Stagsdal ApS	København	ApS	100,0
Boucher-Larsen Ltd	Canada	Ltd	100,0
Selskabet af 24. maj 2017 ApS	København	ApS	10,0
Selskabet af 29. august 2020 ApS	København	ApS	10,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Liberatio A/S	København	A/S	29,2

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-aktier	301.152	1	301.152
B-aktier	198.848	1	198.848
	500.000		500.000

9 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
A-aktier	11.218	11.218	2,24
Beholdning af egne kapitalandele	11.218	11.218	2,24

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til Danske Bank. Kautionen er ulimiteret.
